
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 52 TAHUN 2015 

TENTANG 

INDIKATOR KINERJA UTAMA 

TINGKAT LEMBAGA, UNIT KERJA ESELON I 

DAN UNIT KERJA ESELON II MANDIRI 

DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2015-2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang  :   a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 dan Pasal 4 

Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor PER/9/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi 

Pemerintah dan dalam rangka penyesuaian sistem 

perencanaan dan penganggaran berdasarkan restrukturisasi 

program dan kegiatan; 

       b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia tentang 

Indikator Kinerja Utama Tingkat Lembaga, Unit Kerja 

Eselon I, dan Unit Kerja Eselon II Mandiri di Lingkungan 

Arsip Nasional  Republik Indonesia Tahun 2015-2019; 

 

 

 

 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

- 2 - 
 

Mengingat  :  1.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan  Nasional   (Lembaran   Negara   

Republik  Indonesia  Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009        

Nomor 152,Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia   Nomor 5071); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5286); 

4. Keputusan Presiden Nomor 136/M Tahun 2013 tentang 

Pengangkatan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia; 

5. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara  

Nomor  PER/9/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi 

Pemerintah; 

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia       

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Arsip Nasional Republik Indonesia; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  :  PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA  

TENTANG INDIKATOR KINERJA UTAMA TINGKAT LEMBAGA, 

UNIT KERJA ESELON I, DAN UNIT KERJA ESELON II MANDIRI 

DI LINGKUNGAN ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA      

TAHUN 2015-2019.  

 

Pasal 1 

1. Indikator Kinerja Utama Tingkat Lembaga, Unit Kerja   

Eselon I, dan Unit Kerja Eselon II Mandiri di Lingkungan 

Arsip Nasional Republik Indonesia Tahun 2015-2019 

merupakan acuan ukuran kinerja yang digunakan oleh unit 

kerja di lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

- 3 - 
 

untuk menetapkan rencana kinerja tahunan, 

menyampaikan rencana kerja dan anggaran, menyusun 

perjanjian kinerja, menyusun laporan akuntabilitas kinerja 

serta melakukan evaluasi pencapaian kinerja sesuai dengan 

dokumen Rencana Strategis Arsip Nasional  Republik 

Indonesia    Tahun 2015-2019. 

2. Ketentuan lebih lanjut mengenai Indikator Kinerja Utama 

Tingkat Lembaga, Unit Kerja Eselon I, dan Unit Kerja Eselon 

II Mandiri di Lingkungan Arsip Nasional Republik Indonesia 

Tahun 2015-2019 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala ini. 

 

 Pasal 2 

Penyusunan laporan akuntabilitas kinerja dan evaluasi 

terhadap pencapaian kinerja dilakukan oleh setiap pimpinan 

unit kerja dan disampaikan kepada Kepala Arsip Nasional 

Republik Indonesia. 

 

Pasal 3 

Dalam rangka lebih meningkatkan efektivitas pelaksanaan 

Peraturan ini, Inspektorat diberikan tugas untuk: 

a. melakukan review atas capaian kinerja setiap unit kerja 

dalam rangka meyakinkan keandalan informasi yang 

disajikan dalam laporan akuntabilitas kinerja; dan 

b. melakukan evaluasi terhadap pelaksanaan Peraturan ini 

dan melaporkan kepada Kepala Arsip Nasional Republik 

Indonesia melalui Sekretaris Utama. 

 

Pasal 4 

Dengan berlakunya Peraturan Kepala ini maka Peraturan 

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 26          

Tahun 2014 tentang Indikator Kinerja Utama                   

Tahun 2015-2019 di Lingkungan Arsip Nasional Republik 

Indonesia dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 



ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 
 

- 4 - 
 

Pasal 5 

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan 

menempatkannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Desember 2015 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 
                                  ttd. 

 
                       MUSTARI IRAWAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 31 Desember 2015 
 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN, 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA,  

 
               ttd. 

 
WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2015 NOMOR 2098 

 


